
 کارشناسان اقتصادی معتقدند: تحولات بازار ارز وتأثیر آن بر انتظارات تورمی و سرعت گردش پول از عوامل رشد نقدینگی است بنابراین اگر بتوانیم نرخ ارز را در بازار 
مهار کنیم تاحدودی انتظار تورمی را مهار خواهیم کرد و لازمه کنترل تورم جلوگیری از رشد نقدینگی است. تیمور رحمانی کارشناس مسائل اقتصادی درباره رشد 
نقدینگی و سهم بانک‌ها در بازار نقدینگی گفت: خلق نقدینگی از مدت‌ها قبل از اینکه پول بانکداری شکل بگیرد بوده است و مسئله تازه‌ای نیست اما در مقاطعی هم 
شدت و ضعف داشته است. از شروع دهه 80 رشد نقدینگی در کشور ما شروع شده است و به‌طور کلی بعد از انقلاب که بانک‌ها ملی شدند نقش بانک‌ها در خلق نقدینگی 
خیلی پررنگ نبود. در دهه 80 با پدیدار شدن بانکداری غیردولتی و رقابت بانکی نقش بانک‌ها در رشد نقدینگی افزایش یافت و ضریب فزاینده نقدینگی بزرگ شده 
است، به‌طور مثال در سال 96 ضریب فزاینده نقدینگی 7 بوده بنابراین هر یک ریالی که بانک مرکزی خلق می‌کند بانک‌ها نیز با خلق اعتبار 6 ریال به آن اضافه می‌کنند.

سهم بانک ها از گرانی  چقدر است؟

    در حالی که بیشتر واحدهای مسکونی 
عرضه شده در بنگاه های معاملات مسکن را بزرگ 
متراژها به خود اختصاص داده اند، کمبود مسکن 

مصرفی گرانی این واحدها را دامن زده است.
بر اساس گزارش منتشره از سوی دفتر برنامه ریزی 
و اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی، در مهر ماه 
امسال تنها ۹ هزار و ۵۶۱ فقره معامله مسکن به ثبت 
رسید که نسبت به ماه قبل از آن )شهریور ۹۷( حدود 
۱۰ درصد )منفی ۹.۳ درصد( و نسبت به مهر ماه 
سال گذشته، یک سوم )منفی ۳۲.۶ درصد( کاهش 
داشته است. این در حالی است که میانگین قیمت 
هر متر مربع مسکن در این ماه نسبت به مهر ماه ۹۶ 

بیش از ۸۳ درصد افزایش داشته است.
به عبارت دیگر در حالی که در مهر ماه سال گذشته 
۱۴ هزار و ۱۹۵ فقره معامله مسکن به ثبت رسیده 
بود، متوســط قیمت هر متر مربع واحد مسکونی 
تنها ۴ میلیون و ۷۳۰ هزار تومان بود. همچنین بر 
اساس اعلام این دفتر، در ماه گذشته بیش از نیمی 
از معاملات مســکن تهران )۵۴.۱ درصد( تنها در 
۶ منطقه از پایتخت انجام شــده اســت که سهم 
۳ منطقه ۵، ۲ و ۴ تهران ۳۵ درصد کل معاملات 
مسکن پایتخت به شمار می رود. این در حالی است 
که منطقه ۲۲ که در سال های اخیر به عنوان یکی 
از مناطق بارگذاری شده به عنوان سرریز جمعیتی 
پایتخت با استقبال خوب شهروندان مواجه شده 
بود، با افت شدید ۵۰ درصدی معاملات مسکن روبه 

رو شده است.
تغییر سمت و سوی معاملات مسکن به مناطق 

مرفه نشین پایتخت
به نظر می رسد با توجه به افزایش بیش از حد قیمت 
مسکن در تهران و کاهش شــدید خرید و فروش 
مسکن از سوی اقشــار متوسط بدلیل افت شدید 
قدرت خرید، بیشتر معاملات در مناطق مرفه نشین 

و گران پایتخت در حال انجام است .
منطقه۲؛ فاصله باورنکردنی قیمت ها

اگرچه بر اساس اعلام دفتر برنامه ریزی و اقتصاد 
مسکن وزارت راه و شهرسازی، متوسط قیمت هر 
متر مربع واحد مسکونی در منطقه ۲ و در مهرماه 
امسال )متری ۱۳ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان( نسبت 
به مهر ماه سال قبل )متری ۶ میلیون و ۹۰۰ هزار 
تومان( حدودا ۲ برابر )۹۳.۷ درصد( شده، اما بررسی 
های میدانی نشان می دهد در برخی نواحی منطقه 
۲ این رشد قیمت تا سه برابر و تا متری ۳۰ میلیون 

تومان بوده است.
به عنوان مثال در حــال که در جنــوب خیابان 

ستارخان واحد نوساز در پاییز سال قبل بین متری 
۵ و نیم تا ۶ میلیون تومان بود، همین واحد در حال 
حاضر و در حالی که نوساز محسوب نمی شود، بین 
۱۶ تا ۱۸ میلیون تومان در هر متر مربع به فروش 
می رسد. واحد مسکونی حدودا ۵ سال ساخت نیز 
بین ۱۲ تا ۱۵ میلیون در هر متر و واحد مسکونی 
بالای ۱۵ سال در جنوب ســتارخان بین متری 
۷ تا ۹ میلیون تومان به فروش می رسد. بر اساس 
بررسی های میدانی خبرنگار مهر، در شمال این 
منطقه )گیشا( نیز واحد نوساز مصرفی )۶۰ تا ۷۵ 
متری( به متری ۲۰ میلیون تومان رسیده است. 
واحدهای مسکونی ۸ تا ۱۰ سال ساخت نیز در این 
منطقه به متری ۱۷ تا ۱۹ میلیون تومان خرید و 
فروش می شوند. واحدهای بزرگ متراژ و لاکچری 
گیشا تا متری ۲۵ میلیون تومان هم قابل خرید و 

فروش است.
همچنین از دیگر مناطق گران قیمت منطقه ۲ تهران 
واقع در شهرک غرب می توان واحدهای آپارتمانی 
نوساز بزرگ متراژ )۱۵۰ تا ۱۶۰ متری( را با متری 
۲۹ میلیون تومان خریداری کرد. به عنوان مثال یک 
واحد نوساز ۱۵۰ متری در شهرک غرب ۲ خوابه 
با دو پارکینگ ۴ میلیارد و ۳۵۰ میلیون تومان به 
فروش می رسد. بر اساس مشاهدات میدانی خبرنگار 
مهر، همچنان در این منطقه مانند سایر مناطق تهران 
با کمبود شدید واحد مصرفی روبه رو بوده و عمده 
فایل های موجود برای واحدهای مسکونی بیش از ۳ 
خوابه است. واحدهای مسکونی دو خوابه و کمتر نیز 
عمدتا با سن بنای بالای ۱۵ سال هستند که بخش 

زیادی از آنها بازسازی نشده اند.
منطقه ۵؛ افزایــش ۱۰۵ درصدی میانگین 

قیمت مسکن

بررسی های میدانی خبرنگار مهر نشان می دهد 
منطقه ۵ تهران به دلیل استقبال خوب خریداران 
مسکن بیش از سایر مناطق با رشد قیمت مواجه 
اســت. این موضوع را دفتر برنامه ریزی و اقتصاد 

مسکن وزارت راه و شهرسازی نیز تأیید می کند.
بر اســاس اعلام این دفتر، میانگین هر متر واحد 
مسکونی در منطقه ۵ در حالی مهر ماه سال گذشته 
۵ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان بود که در مهر ماه امسال 
با رشد بیش از دو برابری )۱۰۴.۸ درصد( به متری 

۱۱ میلیون تومان رسیده است.
به عنوان مثال، در حــال حاضر منطقه جنت آباد 
که در پاییز سال گذشته متری ۶ تا ۸ و نیم میلیون 
تومان برای واحدهای زیر ۵ سال ساخت خرید و 
فروش می شد، برای واحدهای مشابه به متری ۱۳ 
تا ۱۵ میلیون تومان رسیده است. در منطقه جنت 
آباد جنوبی برای واحدهای با عمر بیش از ۲۰ سال 
نیز این رقم به متری ۱۰ میلیون تومان رسیده است 
در حالی که این منطقه در پاییز ســال قبل برای 
واحدهای مشابه متری کمتر از ۴ میلیون تومان بود.

رئیس اتحادیه املاک: کاهش ۱۹ درصدی 
معاملات مسکن در ۸ ماهه امسال

مصطفی قلی خسروی رئیس اتحادیه املاک استان 
تهران در گفت وگو با خبرنگار مهر در خصوص وقوع 
رکود تورمی در بخش مسکن به خصوص در پایتخت 
اظهار داشــت: من با اصطلاح رکود تورمی موافق 
نیستم. تا زمانی که همه اقلام مصرفی خانوار با رشد 
قیمت مواجه هستند، نباید انتظار داشت که بخش 

مسکن تورم نداشته باشد.
وی ادامه داد: باید کنترل قیمت ها از پایین به بالا 
بوده و از ارزاق عمومی شــروع شود تا به تدریج به 
کنترل قیمت مسکن بینجامد. در حالی که میلگرد 

شاخه ای ۱۰۰ هزار تومان است، چگونه می توان 
انتظار داشت قیمت مسکن افزایش نداشته باشد؟ 
این در حالی اســت که بیش از ۸۵ درصد مصالح 
ساختمانی تولید داخل بوده و نمی توان ارتباطی 

میان این محصولات با نرخ ارز برقرار کرد.
رئیس کمیسیون املاک اتاق اصناف کشور با بیان 
اینکه ممکن است در بخش املاک کساد داشته 
باشیم اما رکود نداریم، در خصوص آمار معاملات 
مسکن در سراسر کشــور گفت: در بازه زمانی ۱ 
فروردین ۹۶ تا ۲۱ آبان ۹۶ معادل ۳۹۷ هزار و ۳۲۸ 
مبایعه نامه امضا شده در حالی که در بازه زمانی ۱ 
فروردین امسال تا ۲۱ آبان ماه، این شاخص معادل 
۴۷۲ هزار و ۱۰۷ فقره مبایعه نامه امضا شــده که 
نشــان می دهد ۱۹ درصد در کل کشور افزایش 

معاملات مسکن داشته ایم.
وی در خصوص حجم معاملات مسکن در تهران 
در بازه زمانی ۱ فروردیــن ۹۶ تا ۲۱ آبان ۹۶ تعداد 
معاملات مسکن ۱۳۵ هزار و ۹۷۶ فقره مبایعه نامه 
بوده است این در حالی است که در بازه زمانی مشابه 
در سال جاری این شاخص به رقم ۱۱۱ هزار و ۲۹۳ 
فقره رسیده و نشــان می دهد ۱۰ درصد از حجم 
معاملات مسکن در این مدت در پایتخت کاهش 

داشته است.
رکود مسکن را قبول ندارم ولی بازار کساد 

است
خسروی در خصوص میانگین قیمت مسکن گفت: 
معتقدم اگر میانگین قیمت را اعلام کنم که مثلا در 
فلان منطقه تهران ۳۰ درصد افزایش داشته است، 
مالکان به استناد رقم اعلامی رئیس اتحادیه املاک، 
ارقام را مثلا تا ۵۰ درصد افزایش می دهند بنابراین 
تمایلی به اعلام میانگین قیمت مسکن در تهران 
ندارم چون باعث افزایش قیمت می شود. از زمانی 
که طلا و بورس و ارز افزایش داشــته، مسکن هم 
افزایش قیمت داشته است. وی یادآور شد: کسادی 
بازار با رکود فرق دارد رکود به این معنی است که 
هیچ داد و ستدی نشود اما در حال حاضر مسکن 
خرید و فروش می شــود. به گفته رئیس اتحادیه 
مشاوران املاک استان تهران، در ماه های اخیر با 
پدیده بالا بودن تعداد خریدار و کم بودن فروشنده 
روبه رو هستیم. در ۵ سال گذشته نگاه وزیر سابق 
به حوزه های حمل و نقل بود اما با آمدن اسلامی به 
وزارت راه و شهرسازی اعلام شده که است که بیشتر 
نگاه ها به سمت مسکن خواهد بود ایجاد توازن در 
عرضه و تقاضا می توانــد قیمت ها را کنترل کند 
همین که فرآیند ساخت و ساز مسکن آغاز شود، 

توازن به قیمت ها بازمی گردد.

2 
در آبان ماه 97 نسبت به مدت مشابه سال قبل

جهش 83 درصدی قیمت مسکن در پایتخت

متوســط قیمت خریدوفروش یک مترمربع 
زیربنای واحد مســکونی آپارتمانی معامله ‌شــده در 
آبان در تهران 86.3 میلیون ریال بوده که رشــد 83.1 

درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته دارد.
براســاس گزارش دفتر برنامه‌ریزی و اقتصاد مســکن 
وزارت راه و شهرســازی، متوســط قیمت مسکن در 
مهرماه در تهران نسبت به شهریورماه امسال 6.3 درصد 
رشد داشته است. همچنین در مهرماه، قیمت مسکن 
در منطقه یک شــهری تهران با 185.3 میلیون ریال 
بیشــترین و منطقه 18 با 36.4 میلیون ریال کمترین 

متوسط قیمت را داشته است.
بیشترین میزان رشــد در این ماه مربوط به منطقه 5 با 
رشدی معادل 104.8 درصد نسبت به شهریورماه بوده 
و کمترین میزان افزایش مربوط به منطقه 12 با 40.1 
درصد است. در مدت یاد شده، تعداد معاملات واحدهای 
مسکونی آپارتمانی شــهر تهران در مهرماه به 9 هزار و 
561 واحد رسیده است که نسبت به ماه پیش کاهش 
9.3 درصدی و نسبت به ماه مشابه پارسال کاهش 32.6 

درصدی داشته است.
براساس این گزارش، فراوانی تعداد معاملات انجام‌شده 
به تفکیک مناطق شــهری در مهرماه از میان مناطق 
22 گانه شــهر تهــران، منطقه 5 با یک هــزار و 327 
فقره، سهم 16.3 درصدی داشــته که بیشترین تعداد 
معاملات است؛ همچنین منطقه 19 با 64 فقره و سهم 
هشت دهم درصدی، کمترین تعداد معاملات را به خود 

اختصاص داده است.
با این حال، بانک مرکزی در گزارش مهرماه خود اعلام 
کرده بود که تعداد معاملات آپارتمان های مســکونی 
شــهر تهران در این ماه به حدود 9 هــزار و 400 واحد 
رسید که نسبت به شــهریورماه 9.5 درصد و نسبت به 

مهرماه پارسال 32.3 درصد کاهش یافته است.
بانــک مرکزی، متوســط قیمت خریــد و فروش یک 
مترمربع زیربنای واحد مسکونی معامله شده از طریق 
بنگاه های معاملات ملکی شهر تهران را 86.1 میلیون 
ریال اعلام کرده اســت که نسبت به شهریورماه امسال 
و مهرماه پارســال به ترتیب 6.4 درصد و 83.5 درصد 

افزایش نشان می دهد.

جمعه دوم آذرماه، بامیلو برای چهارمین 
بار بزرگترین حراج جمعه سال را برگزار 

می‌کند.
بامیلو به‌عنوان بنیان‌گذار حراج‌های اینترنتی در 
ایران، قصد دارد امسال این رویداد را در روز جمعه دوم آذرماه 

۱۳۹۷ و تنها به مدت ۲۴ ساعت برگزار کند.
بامیلو بزرگترین بازار اینترنتی ایران، با مشارکت بیش از ۳هزار 
فروشنده و ۱۰۰هزار کالا امسال تصمیم گرفته است تا امکان 

خرید به‌صرفه را به نمایش بگذارد/ ایلنا

شریف پور مطرح کرد:

پیش بینی عرضه دلارهای خانگی به بازار
 مقاومت ســوداگران ارزی در برابر کاهش قیمت 
دلار نتیجه ای ندارد و وضعیت به نحوی است که پیش بینی می 
شود دلارهای خانگی به بازار عرضه شود و با توجه به حجم بالای 

دلارهای خانگی، قیمت ارز تعدیل می شود.
 نایب رئیس کمیســیون اقتصادی مجلس شــورای اسلامی 
گفت:حباب قیمت دلار و ســکه طلا در حال از بین رفتن است 
و پیش بینی می شود با توجه به هماهنگی های تیم اقتصادی 
دولت با مجلس،در روزهای آینده روند کاهشی قیمت ها ادامه 

یابد.
به گزارش اقتصاد ســرآمد به نقل از خانه ملت، عین الله شریف 
پور با اشاره به کاهش قیمت دلار گفت:همانطور که پیش بینی 
می شد تحریم های جدید آمریکا نه تنها به رشد قیمت سکه و 
دلار منتهی نشد بلکه قیمت ها در بازار با روند کاهشی نیز روبرو 

شده است.
نایب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی، تصریح 
کرد:اعمال تغییرات در تیم اقتصادی دولت و لحاظ پیشنهادات 
کارشناسی کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی نکته 
مثبتی است که می تواند در منطقی شدن قیمت ها تاثیرگذار 

باشد.
افزیش قیمت دلار و طلا حبابی بود

نماینده مردم ماکو، چالدارن، پلدشت و شوط در مجلس شورای 
اسلامی، ادامه داد:افزیش قیمت دلار و طلا حبابی بوده و براساس 
بررسی کارشناســان اقتصادی قیمت های کاذب در بلندمدت 

دوام نخواهد آورد.
مقاومت سوداگران ارزی در برابر کاهش قیمت دلار نتیجه ای 

ندارد
شریف پور تصریح کرد:حباب قیمت سکه و دلار در حال از بین 
رفتن است و پیش بینی می شود با توجه به هماهنگی های تیم 
اقتصادی دولت با مجلس،در روزهای آینده روند کاهشی قیمت 

دلار و سکه ادامه یابد.
تبادل ارز

وی افزود:مقاومت سوداگران ارزی در برابر کاهش قیمت دلار 
نتیجه ای ندارد و وضعیت به نحوی است که پیش بینی می شود 
دلارهای خانگی به بازار عرضه شــود و با توجه به حجم بالای 

دلارهای خانگی، قیمت ارز تعدیل می شود.
نایب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی، یادآور 
شد:حتی شنیده می شود برخی از کسانیکه دلار خریداری کرده 
بودند، حاضرند که ارزهای خود را بــه کمتر از قیمت خرید به 
فروش برسانند البته باید تصمیمات موثر برای هدایت نقدینگی 

به تولید اتخاذ شود.

خبر کوتاه اقتصاد جامعه

دفتر برنامه ریزی و اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی  اعلام کرد: کاهش۱۰ درصدی معاملات مسکن

تشدید کاهش عرضه مسکن مصرفی  از سوی صندوق بین المللی پول اعلام شد

پیش بینی رشد منفی برای اقتصاد ایران
 صندوق بین‌المللی پول رشد اقتصادی 
ایران را در سال 2018 و 2019 میلادی با روند نزولی 
پیش‌بینی کرد. صندوق بین المللی پول در تازه ترین 
گزارش خود تحت عنوان چشم انداز اقتصادی منطقه 
خاورمیانه و آسیای میانه در سال 2018 میلادی پیش 
بینی کرد که تولید ناخالص داخلی ایران در سال جاری 
میلادی منفی 1.5 درصد و این رقم برای سال آینده 

میلادی منفی 3.6 درصد خواهد بود.
همچین صندوق بین المللی پول تورم قیمت مصرف 
کننده ایران را در ســال 2018 میلادی 29.6 درصد 
و این رقم برای ســال 2019 میــادی 34.1 درصد 

خودهد بود.
بر پایه این گزارش، صندوق بین المللی پول تراز حساب 
جاری ایران را برای سال 2018 و 2019 میلادی به 

ترتیب 1.3 درصد و 0.3 درصد برآورد کرد.

رئیس صندوق بین المللی پول:

 کشورها ارز دیجیتالی ایجاد کنند
بین الملل

 رئیس صندوق بین المللــی پول در 
کنفرانس فین تک سنگاپور 2018 اعلام کرد کشورها 
می توانند با حمایت بانک های مرکزی خود ارزهای 

مجازی و یا دیجیتالی ایجاد کنند.
»کریستین لاگارد« در سومین کنفرانس و جشنواره 
فین تک ســنگاپور که همزمان با ســی و سومین 
اجلاس بین المللی سران اتحادیه جنوب شرق آسیا 
» آسه آن« در این کشور درحال برگزاری است افزود 
کشورها می توانند با ایجاد پول های دیجیتالی ویژه 
خود و تدوین قوانین و سیستم مالی مرتبط با آن، 

تقلب و پولشویی این نوع پول ها را کاهش بدهند.
»لاگارد« که در راس یک هیات عالیرتبه از صندوق 
بین المللی پول در اجلاس سالانه آسه آن و کنفرانس و 
نمایشگاه فین تک سنگاپور 2018 شرکت کرده بود ،در 
جمع رهبران کشورهای جهان افزود:بانک های مرکزی 
کشورها با توجه به گسترش پول های دیجیتالی در 
جهان و خطرات ناشی از بی ثباتی این نوع ارزها باید 

برای کاهش این تهدیدات تلاش کنند.
فین‌تک یا فناوری مالی به معنای کاربــرد نوآورانه 
فنــاوری در ارائــه خدمــات مالی اســت. فین‌تک 
Financial technology یــا FinTech

صنعتی در فضای اقتصادی اســت و به شرکت هایی 
اشاره دارد که با اســتفاده از فناوری های نوین مالی 
تلاش می‌کنند خدمات مالی را کار آمدتر کرده و آن 

را تسهیل کنند.
گزارش رســانه های منطقه ای حاکی است احتمالا 
پیشنهاد صندوق بین المللی پول توسط بسیاری از 
اپراتورهای ارز خارجی دیجیتال مورد توجه قرار گیرد 
زیرا بخش قابل توجهی از معاملات مالی در شرایط 
کنونی در جهان خارج از جریان اصلی سیستم های 

مالی و پولی در جریان است.
برخی از رسانه های دیگر نیز معتقدند دخالت بانک 
مرکزی می تواند می تواند مقررات سنگین را تحمیل 
کند که باعث کند شدن معاملات مالی و افزایش هزینه 

ها می شود.
لاگارد درکنفرانس فین تک سنگاپور 2018 افزود: 
بانک های مرکزی به پردازش معاملات می پردازند 
درحالیکه تامین کننده های بخش های خصوصی 
عمدتا خدمات نوآورانه به مشتریان خود ارائه می دهند.
وی افزود:پرداخت سریع ، امن و ارزان بصورت نیمه 

ناشناس از مزیت های ارزهای دیجیتالی است .
»نارندرا مودی »نخست وزیر هند نیز در کنفرانس فین 
تک در سخنانی با اشاره به پیشرفت های هند در زمینه 
فناوری نو ،از کشورهای جنوب شرق آسیا خواست تا 

سرمایه گذاری های خود را در هند افزایش دهند.
وی تاکید کرد هند از فناوری های مالی مرتبط با 
فین تک در سیستم های مالی پولی خود استفاده 

می کند .
مودی گفت هنــد با بیــش از 1.3 میلیارد جمعیت 
بهترین مقصد برای فعالیت شرکت های فناوری است .
 ،)GFCI( بر اســاس فهرســت مراکز مالی جهانی
ســنگاپور به عنوان چهارمین مرکز مالی بزرگ دنیا 
،رتبه نخست را در گزارش جهانی فناوری اطلاعات 
نشست جهانی اقتصاد سال 2015 به خود اختصاص 

داده است.
سومین کنفرانس و جشنواره فین‌تک سنگاپور توسط 
مقامات مالی سنگاپور )MAS( و با همکاری انجمن 

بانک‌های سنگاپور)ABS( برگزار شده است.
در این جشنواره بیش از 40 هزار شرکت کننده در قالب 
صدها شرکت استارت‌آپی،سرمایه‌گذاران، مؤسسات 
مالی و تحقیقاتی از سراسر جهان برای توسعه همکاری 
های مختلف اقتصادی و مالی و تقویت کســب و کار 
جهانی با اســتفاده از فناوری های پیشرفته شرکت 

کرده اند.

نگاه

ادامه از صفحه 1

مراسم وداع با پیکر مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی و 
معاون پارلمانی این سازمان از با حضور مسئولان ملی و استانی در گرگان 
برگزار شد.  :مراسم وداع با پیکر مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی و 
معاون پارلمانی این سازمان از با حضور مسئولان ملی و استانی در گرگان 
برگزار شد. مراسم وداع با پیکر سیدتقی نوربخش مدیرعامل سازمان 
تأمین اجتماعی و عبدالرحمن تاج‌الدین معاون پارلمانی سازمان تأمین 
اجتماعی با حضور وزیر کار، تعاون و رفاع اجتماعی و دیگر مسئولان 
ملی و استانی از مقابل بیمارستان حکیم جرجانی با حضور پرشور مردم 
گرگان برگزار شد. امام جمعه موقت گرگان: مرحوم نوربخش انسانی 
خدوم، درستکار و دســت‌پاک بود امام جمعه موقت گرگان مرحوم 
نوربخش را ‌انسانی خدوم، درستکار، دســت‌پاک و ... دانست و گفت: 
این پزشک دلسوز هفته‌ای یک روز وقتش را برای ویزیت بیماران به 

طور رایگان صرف می‌کرد. حجت‌الاسلام و‌المسلمین قاسم لیوانی امام 
جمعه موقت گرگان در مراسم وداع با پیکر مدیرعامل سازمان تأمین 
اجتماعی و معاونش اظهار داشت:‌ این دو عزیز در راه خدمت به مردم 
عزیز به ویژه کاگران خدوم جان خود را از دست دادند. وی با تسلیت 
درگذشت مرحوم نوربخش و تاج‌الدینی افزود: این دو عزیز در سفر به 
استان گلستان روز گذشته پروژه‌هایی را کلنگ‌زنی کردند که مردم از 
آنها بهره خواهند برد. آنها به نیت کمک به مردم به این استان سفر کرده 
بودند که متاسفانه در حادثه تصادف جان عزیزشان را از دست دادند. 
امام جمعه موقت گرگان با بیان اینکه مرحوم دکتر نوربخش چهره‌ای 
آشنا و خدوم برای همه مردم ایران بود، تصریح کرد: این پزشک دلسوز 
هفته‌ای یک روز وقتش را برای ویزیت بیماران به طور رایگان صرف 
می‌کرد. وی با بیان اینکه مرحوم نوربخش انسانی خدوم، درستکار، 
دست‌پاک، دل‌پاک، چشم‌پاک و ... بود، ادامه داد: روز گذشته نماز ظهر 
و عصر را با هم اقامه کردیم و هیچ‌وقت فکر نمی‌کردیم که ممکن است 
این حادثه اتفاق بیفتد. وی با بیان اینکه این دو عزیز بلافاصله بعد از اقامه 
نماز به همراه آقای دکتر شریعتمداری و استاندار به سمت علی‌آباد 
برای کلنگ‌زنی برخی از پروژه‌ها حرکت کردنــد، گفت: این حادثه 
ناگوار واقعا برای مردم گلستان سخت بود. به هر حال من این ضایعه 
را به همه مردم استان تسلیت عرض می‌کنم و امیدوارم خداوند روح 
این دو عزیز را با روح امام عسگری محشور کند. استاندار گلستان: به 
اصرار مرحوم نوربخش تغییر مسیر دادیم / بازدید از بیمارستان تامین 

اجتماعی در برنامه نبود استان گلستان با تشریح حادثه تصادف مرحوم 
نوربخش گفت: به اصرار مرحوم نوربخش تغییر مسیر دادیم و بازدید از 
بیمارستان تامین اجتماعی در برنامه نبود. سیدمناف هاشمی در مراسم 
وداع با پیکر مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی و معاونش با تسلیت 
درگذشت مرحوم نوربخش و دکتر تاج الدینی اظهار داشت: واقعا حادثه 
سنگین و تلخی بود و امیدوارم چنین حوادثی نداشته باشیم. وی در 
ادامه تشریح ماجرای حادثه دیروز افزود: بعد از کلنگ‌زنی در علی‌آباد به 
سمت گرگان به اصرار مرحوم دکتر نوربخش برای بازدید از بیمارستان 
تأمین اجتماعی گرگان تغییر مسیر دادیم و این بازدید در برنامه ما نبود. 
هاشمی با بیان اینکه مرحوم نوربخش اصرار بر دیدار با همکاران در 
تأمین اجتماعی را داشتند، تصریح کرد: آقای وزیر هم موافقت کردند و 
حتی در مسیر علی‌آباد به گرگان دو پروژه را افتتاح کردیم. وی با اشاره 
به اصرار دکتر نوربخش به رســیدگی به همه پروژه‌ها در این استان 
گفت: واقعا حادثه تلخی بود. استاندار گلستان با بیان اینکه خودروی 
مرحوم نوربخش در جلوی ما حرکت می‌کرد، ادامه داد: پشت یکی از 
تقاطع‌های در مسیر حرکت یک تریلی با سرعت بالا دید ماشین‌های 
دیگر را‌ گرفته بود که آن حادثه تلخ اتفاق افتاد. وی با بیان اینکه مرحوم 
نوربخش انسانی درست و فداکار بودند، گفت: آقای وزیر می‌گفت این 
مرحوم یک روز در هفته را در شهرری رایگان خدمت می‌کرد‌ و دکتر 
ربیعی که سال‌ها با وی کار می‌کرد می گفت مرحوم نصف حقوق خود 

را نمی‌‌گرفت.تسنیم

وزیر راه و شهرسازی در دیدار با نمایندگان طرح های مسکن مهر پردیس به علت مشکلات کنونی 
عذرخواهی و بر اتمام این طرح ها تاکید کرد.  محمد اسلامی وزیر راه و شهرسازی در دیدار با متقاضیان مسکن 
مهر اظهار کرد: در وهله نخست از همه مردمی که به خاطر برخی مشکلات و وضعیت به وجود آمده دچار 
مشکل شدند به عنوان نماینده عالی دولت در وزارت راه و شهرسازی عذرخواهی می کنم. با این حال خوشحالم 
که در یک جمع دوستانه مشکلات شما عزیزان مطرح شد تا به امید خدا و کمک و همکاری یکدیگر بتوانیم 
آن را به سرانجام برسانیم. وی تصریح کرد: از تمام مطالبی که درباره مسکن مهر شهر جدید پردیس در این 
جلسه اعلام شد مطلع و از خبرهای مربوط به آن، آگاه هستم. در این خصوص و با توجه به مشکلات به وجود 
آمده نکته مهم این است که با شما و در کنار شما این مشکلات را حل کنیم و با یک برنامه اجرایی اقدام و عمل 

به جای وعده و وعید داشته باشیم. قطعا در این مسیر از مشارکت دیگر دستگاه‌ها هم بهره خواهیم برد تا کار به 
سرانجام برسد. وی خطاب به حبیب الله طاهرخانی، مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید و احمد اصغری 
مهرآبادی، مشاور وزیر در پروژه مسکن مهر ضمن اعلام اینکه تمام موارد و خواسته های پروژه مسکن مهر و 
دیگر پروژه‌ها در این خصوص پیگیری شود، تصریح کرد: قطعا هر پروژه با پروژه‌های دیگر فرق دارد و در مسکن 
مهر پردیس هر فاز شرایط متفاوتی دارند. بخشی از امکانات در اختیار وزارت راه و شهرسازی است که امیدوارم 
امکانات دیگر بخش‌ها نیز فراهم شده و در یک زمانبندی مناسب کار با رعایت همه تعهدات و شرایط لازم پیش 
برود. وی تأکید کرد: اولویت وزارت راه و شهرسازی تمام شدن مسکن مهر و تشکیل کانون‌های گرم خانواده در 
این پروژه است. امروز تعدادی از متقاضیان مسکن مهر مقابل ساختمان شهید دادمان وزارت راه وشهرسازی 
حضور یافتند که بر خلاف رویه وزیر مستعفی  به داخل ساختمان دادمان دعوت شدند و با حضور در سالن 

اجتماعات طبقه همکف وزارتخانه ضمن پذیرایی از آنها با وزیر راه و شهرسازی و معاونان وی مذاکره کردند.

امام جمعه موقت گرگان در مراسم وداع با مدیرعامل تامین اجتماعی:

مرحوم دکتر نوربخش چهره‌ای آشنا و خدوم برای مردم ایران بود
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